dēstituat : quem Deus in somnis bono animo esse jubet : ac portis apertis et urbe exornata ipsi cum sacerdotibus solito habitu, populum candidis vestibus regi obviam prodire. Facit ille, ut jussus erat. Alexandro jam appropinquante, cum sacerdotibus et urbana multitudo in locum quemdam prodit, unde et urbs et templum conspiciebatur. Milibus autem opinantibus regem jussurum urbem diripi, et pontificem occidi : Alexander cum sacerdotibus et populum, ut ante dictum est, ornatos vidisset, ac pontificem hyacinthina et inaurata stola indutum, cidari capiti imposita, et auream in eo laminam, cui Dei nomen inscriptum erat : solus accessit, atque adoravit, pontificemque salutavit. Eo facto cum caeteri omnes obstupuisent, Parmenio etiam rogare ausus est, cur Judaeorum pontificem adorasset? Cui respondit se non illum, sed Deum, cujus ille sacerdotio ornatus esset, adorasse : *Nam hunc, inquit, in somnis vidi, dum adhuc parum a Macedonia recessissem, in hoc habitu. Is me de Asia subigenda cogitantem 198 hortabatur, ne cunctarer, et promittebat seipsum fore ducem exercitus, et regnum Persarum mihi traditurum. Cum autem neminem adhuc, praeter istum modo, tali habitu viderim, tum visionis nocturnae sum recordatus, tum Deo auctore bello moti me Variuzi superaturum confido, et regno Persarum potiturum.* His dictis, et dextera sacerdoti porrecta, urbem est ingressus. Cumque in templum ascendisset, Deo victimas ex praescripto pontificis immolavit : ac Danielis libro viso, quo scriptum est, regnum Persicum a Graeco evertendum esse, laetatus : omnibus Judaeorum postulatis annuit. Quo Samaritani viso, et ipsi prope Hierosolyma Alexandro occurrerunt, splendide ornati, petentes, ut suum quoque templum praesentia sua ornare vellet. Id se in reditu facturum promisit Alexander. Cum autem rogarent ut sibi quae Judaeis tribuisset, concederet, qui essent, rogavit. Illis respondentibus, se Hebraeos esse, caeterum Sicimatas Sidonios appellari : denuo rogavit, an Judaei essent? Negantibus illis, dixit se quae illi peterent, Judaeis concessisse. Templum porro Garizinium, refugium erat eorum qui patrias leges violarent. Nam si quis impudis cibus usus asset, aut alioqui a more majorum recessisset, ad Sicimitas se recipiebat, Pontifice Joado mortuo, Onias filius ejus pontificatum iniit.

XVI. Post Alexandri porro obitum, ejus impe-

#### Variæ lectiones et notæ.

(25) Θανάτος δὲ Ἀλεξάνδρου. Hanc post Alexandri obitum provinciarum direptionem ex Satyro, veteri scriptore, ut et Ptolemaeorum genealogiam, attigit præ cæteris Eudocia Augusta, Diogenis Romani imp. uxor, in Ioniis, ex quibus, quia in edita, haud ingratum forte lectori videbitur, si